МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"БАХЧИСАРАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"

 ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

   28.02. 2024                             Приказ                                                    № 56

Об утверждении паспорта

доступности объекта

     В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 «Об утверждении

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых

услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» (утверждена

постановление Правительства РФ от 1 декабря 2015 г. №1297, продлена до 2025г.

распоряжением № 308-р от 23 февраля 2018г., с целью определения доступности здания

МБОУ «СОШ № 1» г. Бахчисарай для инвалидов и других маломобильных групп населения.

Приказываю:

1.  Утвердить паспорт доступности объекта МБОУ «СОШ № 1» г. Бахчисарай для инвалидов

и других маломобильных групп населения.

2. Грозян Г.Г. – специалисту по охране труда ознакомить сотрудников школы с паспортом

доступности..

3. Контроль оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ№1» г. Бахчисарай                                   С.В. Бундина

С приказом ознакомлены: Грозян Г.Г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"БАХЧИСАРАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"

 ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

   "__"_______2020                             Приказ                                                    №________

Об  утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты»)  по повышению значений

показателей доступности для инвалидов

объектов и услуг в Бахчисарайском районе

Республики Крым

Во исполнении постановления Правительства РФ от 17.ю06.2015 № 599 « О порядке и сроках

разработки федеральными органами исполнительной власти субъектов РФ, органами

местного самоуправления мероприятий по повышению показателей доступности для

инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», на основании приказа

№ 367 от 27.08.2015 г. администрации Бахчисарайского района РК

Приказываю:

1.  Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по повышению значений

показателей  доступности  для инвалидов объекта.

2.  Врублевской Д.Н.– зам.директора  УВР ознакомить сотрудников школы с планом

мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ№1» г. Бахчисарай                                   С.В. Бундина

С приказом ознакомлены:    Врублевская Д.Н.